

SKOLEBESTYRELSESMØDEREFERAT

Torsdag den 14. december 2023

FORÆLDREPRÆSENTANTER

Forperson Jonas Højbjerg Sckerl, Kari Moseng, Louise Kjær Christoffersen, næstforperson Marianne Frandsen, Solvej Juhl Thallaug

ELEVRÅDSREPRÆSENTANTER

Laki 8ks, Ea 9kp

MEDARBEJDERREPRÆSENTANTER

Lærer Morten Øbro, pædagog Mikael Møller

REFERENT

Kommunikationsmedarbejder Daniel Hovalt

LEDELSESREPRÆSENTANTER

Konstitueret skoleleder Gitte Baggesen, pædagogisk leder fra indskoling Trine Junge Pedersen, pædagogisk leder fra mellemtrinnet Anni Bjørn, pædagogisk leder fra udskoling Solveig Klyvø.

NOTE

Skolens forældreråd fra SFO'en er repræsenteret af Joan Klindt Høy og Anne Marie Buchardt til dette skolebestyrelsesmøde.

BUDGET

Frederiksbjerg Skoles budget præsenteres af administrationsleder Bettina Thomassen, der orienterer om skolens økonomi. Skolens økonomi er sund, orienterer administrationslederen om, hvad der også var forventet fra skoleårets start.

Skolebestyrelsen kan derefter komme med ønsker til budgettet for næste år, men bestyrelsen har ikke konkrete ønsker, da der reserveres budget til renoveringen af den gamle Krogsgade Skole og til slid på interiør på Frederiksbjerg Skole.

Skolebestyrelsen ønsker optimale vilkår for skolens pædagogiske personale, så børnenes trivsel og

læring deraf også har optimale vilkår.

Skolens SFO's økonomi er som forventet i et lille minus.

ORIENTERING

Skolens elevrådsrepræsentanter orienterer om, at der er en positiv respons fra skolens elever til den nye tradition med julemorgensang. Dernæst orienterer elevrådsrepræsentanterne om udskolingens udveksling med den franske skole. Elevrådsrepræsentanterne orienterer også om, at de har drøftet et eventuelt *event* for skolens elevråd.

Skolens medarbejdere orienterer dernæst om, at personalet glæder sig til, at den nye skoleleder begynder på posten. Dernæst orienterer lærer Morten Øbro om, at evalueringen af udskolingens udveksling med den franske skole vil være næste skoleår, når Frederiksbjerg Skoles ældste elever har besøgt skolen i St. Quentin.

Skolebestyrelsens forperson orienterer om temaet om børn og unges trivsel på Rådhuset. Dernæst orienteres der om drøftelsen om en eventuel firewall på skolen med Undervisningsministeriets udmelding primo 2024 in mente.

Skolebestyrelsens forperson siger også, at han forsøger at få gratis julepynt fra City Vest.

SFO'ens forældreråd orienterer om, hvad der var på plakaten til seneste forældrerådsmøde, hvor opstarten i SFO'en for skolens mindste bl.a. blev drøftet.

Skoleleder Gitte Baggesen orienterer om, at skolens ledelse drøfter budgettet for næste skoleår, og hvem der bliver ny skoleleder. Derfor venter skoleledelsen også med at træffe de vilde beslutninger til den nye skoleleder er på posten efter nytår.

Derefter orienterer viceskoleleder og udskolingsleder Solveig Klyvø om arbejdet med at udsluse de ukrainske elever til foråret.

FREDERIKSBJERG SKOLE

En forældrerepræsentant fra skolebestyrelsen spørger derefter til skolens erfaringer efter at have besluttet, at udskolingen nu er totalt mobilfri zone i skoletiden.

Generelt oplever skolens personale, at der er færre elever ved *lockers*. Generelt oplever skolens lærere også mere fokus fra eleverne. Eleverrådsrepræsentanten oplever også, at det går godt, men eleverne ønsker, at de får mobilene hurtigere igen efter skole. Dertil ønsker eleverne flere aktiviteter til pauserne.

Skolebestyrelsens forældrerepræsentanter udtrykker opbakning til beslutningen.

En forældrerepræsentant spørger til, hvorfor skolen ikke gør hele skolen totalt mobilfri zone. Skolens mellemtrinsleder Anni Bjørn siger, at lærerne ikke oplever et problem. Lærerne vil skærpe opsynet med brugen af mobiler. Uden energien fra personalet, dur et forbud ikke, siger en af personalets repræsentanter.

Forældrerepræsentanterne siger også, at de oplever, at de mellemste elever bruger mobilene i skoletiden, og dertil pointerer forældrene, at der er signalværdi at have hele skolen med på initiativet.

EVALUERING

Derefter skal skolebestyrelsen evaluere *Jul på Frederiksbjerg*, der er en juletradition for børn, forældre og skolens personale.

En forældrerepræsentant siger, at årets *Jul på Frederiksbjerg* var god, men spørger til skolens alkoholpolitik. Til juletraditionen kan forældre få en flaske øl og et krus med gløgg, og skolebestyrelsen drøfter nu signalværdien i øl.

En af eleverrådsrepræsentanterne siger, at de ældste elever ønsker aktiviteter til *Jul på Frederiksbjerg*, så julefesten ikke kun er sjov for de mindste elever.

Dertil har skolebestyrelsen ønsker med fra forældre på skolen, der ønsker aktiviteter i Caféen og at

traditionen skal starte med en sang for hele skolen på den orange trappe. Forældrene spørger også til, om forældre generelt skal prioritere programmet eller aktiviteterne i skolens klynger, og generelt savner de forældre, der har skrevet, struktur på traditionen.

Skolens ledelse har feedbacken med til næste års julefest.

BESLUTNINGER

Skolen har fået forældrehenvendelser om skolefotos, og derfor drøfter skolebestyrelsen nu skolefotos som koncept.

Det pædagogiske personale siger, at skolefotos har en pædagogisk funktion, da nye pædagoger, lærere og vikarer bruger skolefotos til at huske eleverne.

En af forældrerepræsentanterne spørger til, om personalet også har skolefotos, så forældrene kan huske personalet. Der svares, at udskolingens lærere præsenteres via et brev til forældrene i begyndelsen af et skoleår, og at dette måske kunne gøres på hele skolen.

En af forældrerepræsentanterne siger, at skolen bør overveje at gøre skolefotos valgfrie.

Det besluttes, at alternative måder organisere skolefotos på granskes.

Dernæst drøftes skolepatruljen efter seneste skolebestyrelsesmøde, hvor repræsentanterne drøftede respekten for skolepatruljen.

Det besluttes, at skolen poster en kærlig reminder på SoMe.

SKOLEBESTYRELSESVALG

Der er valg til skolebestyrelsen til juni 2024. Formalia ved skolebestyrelsesvalget drøftes, men en nærmere drøftelse af valget skrives på programmet til næste skolebestyrelsesmøde.

AKTUELT

Skolebestyrelsen har fået en forældrehenvendelse om, at eleverne står på bænke ved rækværket diverse etager. En forældrepræsentant svarer forælderen, at skolens personale vil være opmærksomme på eventuelle situationer.

Dernæst har der været en forældrehenvendelse om fravær fra skolen, og skolebestyrelsen drøfter den generelle procedure, hvis der er skolevægring. Der svares, at skolens ledelse drøfter det på næste skoleledelsesmøde.

Skolebestyrelsen får derefter en status på Krogsgade Skole.

Skolebestyrelsen takker konstitueret skoleleder Gitte Baggesen for det gode samarbejde, da Gitte går på pension, når den nye skoleleder er på posten.